
CORSE

DU SUD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°2A-2022-097

PUBLIÉ LE  9 JUIN 2022



Sommaire

Coordonnateur pour la sécurité auprès des préfets de Haute-Corse et de

Corse-du-Sud / Coordination pour la Sécurité en Corse

2A-2022-06-07-00001 - Arrêté portant autorisation de port d'armes

catégorie B  (3 pages) Page 3

Directeur Départemental des Territoires  / Direction Départementale des

Territoires

2A-2022-06-07-00002 - Arrêté autorisant exceptionnellement l'emploi du

feu (3 pages) Page 7

PREFECTURE CORSE-DU-SUD / Service Interministériel Régional de la

Défense et e la Protection Civiles

2A-2022-06-08-00001 - Service interministériel régional de défense et de

protection civiles - Arrêté du 08 juin 2022 portant interdiction de l'emploi

du feu en Corse-du-Sud (2 pages) Page 11

2



Coordonnateur pour la sécurité auprès des

préfets de Haute-Corse et de Corse-du-Sud

2A-2022-06-07-00001

07/06/2022  :   

Arrêté portant autorisation de port d'armes

catégorie B 

Coordonnateur pour la sécurité auprès des préfets de Haute-Corse et de Corse-du-Sud - 2A-2022-06-07-00001 - Arrêté portant

autorisation de port d'armes catégorie B 3



Coordonnateur pour la sécurité auprès des préfets de Haute-Corse et de Corse-du-Sud - 2A-2022-06-07-00001 - Arrêté portant

autorisation de port d'armes catégorie B 4



Coordonnateur pour la sécurité auprès des préfets de Haute-Corse et de Corse-du-Sud - 2A-2022-06-07-00001 - Arrêté portant

autorisation de port d'armes catégorie B 5



Coordonnateur pour la sécurité auprès des préfets de Haute-Corse et de Corse-du-Sud - 2A-2022-06-07-00001 - Arrêté portant

autorisation de port d'armes catégorie B 6



Directeur Départemental des Territoires 

2A-2022-06-07-00002

07/06/2022  : M.Arnaud GILLET  

Arrêté autorisant exceptionnellement l'emploi

du feu

Directeur Départemental des Territoires  - 2A-2022-06-07-00002 - Arrêté autorisant exceptionnellement l'emploi du feu 7



Liberté

Égalité
Fraternité

Direction départementale des territoires

PRÉFET Service Risques eau Forêt
DE LA CORSE-
DU-SUD

Arrêté n® du

autorisant exceptionnellement l'emploi du feu

Le Préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud
Chevalier de la Légion d'Honneur

Chevalier de l'Ordre National du Mérite

Vu le code forestier, et notamment rarticle L.131-1 et suivants ;

Vu le code général des collectivités territoriales et notamment les articles L. 2212.1 et 2 portant
sur les pouvoirs généraux du maire en matière de police ; ainsi que les articles L. 2215.1 à 3
portant sur les pouvoirs des représentants de l'État dans le département en matière de police
municipale ;

Vu le décret 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et
à l'action des services de l'État dans les régions et départements ;

Vu le décret du Président de la République du 29 août 2019 nommant M. Arnaud GILLET, sous-
préfet de Sartène ;

Vu le décret du Président de la République du 15 février 2022 portant nomination de
M. Amaury de SAINT-QUENTIN, préfet hors classe, nommé préfet de Corse, préfet de la
Gorse-du-Sud ;

Vu le procès-verbal du 3 mars 2022 d'installation dans ses fonctions de M. Amaury
de SAINT-QUENTIN, préfet hors classe, en qualité de préfet de Corse, préfet de la Corse-du-
Sud ;

Vu l'arrêté n®2A-2022-05-31-00001 du 31 mai 2022 portant délégation de signature à
M. Arnaud GILLET, sous-préfet de Sartène ;

Vu l'arrêté préfectoral n° 2A-2018-04-24-001 du 24 avril 2018 relatif à la réglementation de
l'emploi du feu et en particulier son article 9 ;

Vu la demande d'autorisation exceptionnelle d'emploi du feu présentée par monsieur Saïd
Essmimih, gérant de la Sari « U Stantaru », en date du 25 avril 2022 ;

Vu le rapport de visite de la direction départementale des territoires et de la mer en date du 13
mai 2022 ;

Considérant que les travaux de sécurisation du site sont réalisés et maintenus en état par
monsieur Saïd Essmimih conformément aux prescriptions de la direction départementale des
territoires suite à la visite du 13 mai 2022 ;

Sur proposition du directeur départemental des territoires,

Préfecturede la Corse-du-Sud- Palais Lantivy-Cours Napoléon-20188 Ajacciocedex 9 - Standard ; 04.95.11.12.13
Accueil général ouvertdu lundi au vendredi de 8h30à llh30 et de i3h30 à 15h30

Adresse électronique : Drefecture^corse-du-sud.eouv.fr-Nv\vw.corse-du-sud.gouv-fr

Facebook : @prcfecture2a- Twitter : @Prefei2A

Directeur Départemental des Territoires  - 2A-2022-06-07-00002 - Arrêté autorisant exceptionnellement l'emploi du feu 8



Considérant que les travaux de sécurisation du site sont réalisés et maintenus en état par
monsieur Saïd Essmimih conformément aux prescriptions de la direction départementale des
territoires suite à la visite du 13 mai 2022 ;

Sur proposition du directeur départemental des territoires,

ARRÊTE

Article 1®'- Une autorisation exceptionnelle d'emploi du feu est accordée à monsieur Saïd
Essmimih (Sari « U Stantaru ») en qualité d'occupant de la parcelle n° 98, section K du
cadastre de la commune de Sartène au lieu-dit pont de Curgia, en rive droite de la vallée de
l'Ortolo, propriété de monsieur Jacques Abbatucci afin de faire fonctionner deux fours
métalliques à combustion interne destinés à la fabrication de charbon de bois (cf. plan en
annexe).

Cette autorisation est délivrée pour la période débutant à la date de la signature du présent
arrêté jusqu'au 30 septembre 2022 en dehors des Jours où le niveau du risque quotidien
d'incendie de forêt est classé en « très sévère » (TS) ou en « extrême » (E) sur la zone météo
203.

Article 2 - Préalablement à toute mise à feu exécutée dans le cadre du présent arrêté,
monsieur Saïd Essmimih consultera la carte du niveau du risque incendie sur le site de la
préfecture de la Corse-du-Sud (http://19S.221.141.5/Portail/corse.gouv.fr/). Il devra en outre en
informer, par téléphone, télécopie ou courriel, le centre d'intervention et de secours (GIS) du
Rizzanese et la brigade de gendarmerie de Sartène.

Le site devra par ailleurs être accessible aux engins et au personnel des services de lutte
contre l'incendie en tout temps. Durant toute la période de fonctionnement des fours, une
veille sera assurée par la présence continue d'une personne apte à appeler les services de
secours et à mettre en œuvre la lance d'incendie. Cette dernière devra être maintenue

armée, prête à l'emploi.

À cet effet, l'exploitant devra conserver en parfait état les aménagements et les équipements
réalisés.

Article 3-Tout manquement constaté aux prescriptions de l'article 2, entraînera l'annulation
de la présente autorisation exceptionnelle d'emploi du feu.

Article 4 - Le sous-préfet de Sartène, le directeur des services d'incendies et de secours de la
Corse-du-Sud, le commandant du groupement départemental de gendarmerie, le maire de la
commune de Sartène et le directeur départemental des territoires sont chargés, chacun en
ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes
administratifs de la préfecture.

Voles et délais de recours : conformément aux dispositions des articles R.421-1 a R.421-5 du code de justice
administrative, le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif de
Bastia dans un délai de deux mois à compter de sa publication ou de sa notification. Le tribunal administratif peut
être saisi par l'application « Télérecours citoyens » accessible par le site www.telerecours.fr

Directeur Départemental des Territoires  - 2A-2022-06-07-00002 - Arrêté autorisant exceptionnellement l'emploi du feu 9



-
-
-

^

T
*

-
t

F
? D

em
an

d
e

d
e

d
'a

u
to

ri
sa

ti
o

n
ex

ce
p

ti
o

n
n

el
le

d
'e

m
p

lo
i

d
u

fe
u

:
fo

n
ct

io
n

n
em

en
td

e
2

fo
u

rs
m

ét
al

li
q

u
es

à
co

m
b

u
st

io
n

in
te

rn
e

p
o

u
r

la
fa

b
ri

c
a
ti

o
n

d
e

c
h

a
rb

o
n

d
e

b
o

is

p
la

n
d

e
si

tu
a
ti

o
n

su
r

la
c
o

m
m

u
n

e
d

e
SA

R
T

E
N

E
,

d
a
n

s
la

v
al

lé
e

d
e

l'O
R

T
O

L
o

a
u

li
eu

-d
it

P
o

n
td

e
C

u
rg

ia
,
su

r
la

p
ar

ce
ll

e
K

9
8

5
0

2

C
a
st

e
ll

u
d

i
B

a
ri

c
c
i

L
E

G
E

N
D

E
:

•
ch

ar
tx

>
n

n
ie

re
-f

o
u

r

D
es

se
rt

e
p

ro
p

re
au

si
te

—
a
c
œ

s
1

—
a
c
c
è
s

2

P
u

n
ta

d
i

M
u

li
n

u

_
^

M
o

!a

^J
ard

in

1
5

8

1
7

2
9

.
I

^
C

ur
gi

a

M
o

n
ti

c
e

u

P
e
tr

a
B

iô
n

c
d

f
a

V
al

le
'*

5
0

0
m

M
o

n
te

Z
an

ca
tu

H
'

S
a
rc

rs
ir

i
tp

\.P
on

t
de

C
ur

gi
a

Po
gg

ip
â^

A
ng

e

> D 3 (D X (t
)

w ft
»

<
th

.

•D
.

0
)

D a a> r
+ c 0
) o
'

• a n> v
t

o D
"

0
)

O
*

O 3 3 5
'

a
»

V
I

Directeur Départemental des Territoires  - 2A-2022-06-07-00002 - Arrêté autorisant exceptionnellement l'emploi du feu 10



PREFECTURE CORSE-DU-SUD

2A-2022-06-08-00001

08/06/2022  :   

Service interministériel régional de défense et de

protection civiles - Arrêté du 08 juin 2022

portant interdiction de l'emploi du feu en

Corse-du-Sud

PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2022-06-08-00001 - Service interministériel régional de défense et de protection civiles - Arrêté du

08 juin 2022 portant interdiction de l'emploi du feu en Corse-du-Sud 11



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2022-06-08-00001 - Service interministériel régional de défense et de protection civiles - Arrêté du

08 juin 2022 portant interdiction de l'emploi du feu en Corse-du-Sud 12



PREFECTURE CORSE-DU-SUD - 2A-2022-06-08-00001 - Service interministériel régional de défense et de protection civiles - Arrêté du

08 juin 2022 portant interdiction de l'emploi du feu en Corse-du-Sud 13


